

स्टेशन मुख्यालय (ईसीएचएस सेल), गया-823005

फोन : 0631-2950882 ईमेल :dolfi.asdf@gov.in

## रोजगार सूचना

ईसीएचएस अनुबंध के आधार पर निम्नलिखित मेडिकल, पैरा मेडिकल और नॉन मेडिकल स्टाफ के लिए 03X ईसीएचएस पॉलीक्लिनिक (पीसी) गया, सासाराम और बक्सर के एक वर्ष के लिए नवीनीकरण एक अन्य वर्ष के लिए / अधिकतम आयु सीमा प्राप्त करने तक उनके प्रदर्शन के आधार पर / अन्य शर्तों के उल्लिखित मापदण्ड के अनुसार जो उनके आवश्यकता के सामने दर्शित के लिए आवेदन आमंत्रित करता है-

आवश्यकताएं	न्यूनतम योग्यता	आवश्यक स्टाफ की संख्या	हल किया गया पारिश्रमिक
ओआईसी पॉलीक्लिनिक	भारतीय सेना, भारतीय नौसेना और भारतीय वायु सेना से केवल सेवानिवृत्त सेवा अधिकारी और सीडीए के माध्यम से रक्षा अनुमानों से पेंशन आहरित होना चाहिए	03 (प्रत्येक पीसी के लिए 01)	रु. 75000 /-
मेडिकल अधिकारी	एमबीबीएस	गया-02, सासाराम-01 व बक्सर-01	रु. 75000 /-
दंत चिकित्सा अधिकारी	बीडीएस, पीजी / अन्य अतिरिक्त योग्यता में मेरिट	03 (प्रत्येक पीसी के लिए 01)	रु. 75000 /-
फार्मासिस्ट	बी फार्मा और फार्मसी से डिप्लोमा	03 (प्रत्येक पीसी के लिए 01)	रु. 28100 /-
लैब टेक	बीएससी (मेडिकल लैब टेक्नोलॉजी) या मान्यता प्राप्त संस्थान से मेडिकल लैब टेक में डिप्लोमा	03 (प्रत्येक पीसी के लिए 01)	रु. 28100 /-
नर्सिंग सहायक	जीएनएम डिप्लोमा / क्लास-1 कोर्स (सशस्त्र बल)	03 (प्रत्येक पीसी के लिए 01)	रु. 28100 /-
डेंटल ए / टी / एच	डेंटल हाईजनिस्ट क्लास-1 डीएच / डेरा कोर्स (सशस्त्र बल) में डिप्लोमा	03 (प्रत्येक पीसी के लिए 01)	रु. 28100 /-
ड्राइवर	कक्षा 8 वीं या कक्षा 1 एमटी ड्राइवर (सशस्त्र बल) के पास सिविल ड्राइविंग लाइसेंस (एलएमवी), कम्प्यूटर की योग्यता	03 (प्रत्येक पीसी के लिए 01)	रु. 19700 /-
चौकीदार	शिक्षा कक्षा 8 या सशस्त्र बल जीडी ट्रेड (कम्प्यूटर की योग्यता)	03 (प्रत्येक पीसी के लिए 01)	रु. 16800 /-
महिला अटेंडेंट	साक्षर	03 (प्रत्येक पीसी के लिए 01)	रु. 16800 /-
सफाईवाला	साक्षर	03 (प्रत्येक पीसी के लिए 01)	रु. 16800 /-
क्लर्क	स्नातक / क्लास 1 लिपिकिय ट्रेड (सशस्त्र बल)	03 (प्रत्येक पीसी के लिए 01)	रु. 16800 /-

**नियम एवं शर्तों, आवेदन पत्र और पारिश्रमिक के लिए :-** कृपया हमारी वेबसाइट [www.echs.gov.in](http://www.echs.gov.in) देखें। अतिरिक्त जानकारी के लिए कृपया स्टेशन मुख्यालय (ईसीएचएस सेल), गया से टेलीफोन नंबर-0631-2950882 पर 09:30 बजे से 14:00 बजे के बीच और ईमेल आईडी [dolfi.asdf@gov.in](mailto:dolfi.asdf@gov.in) पर संपर्क करें। विवरण लिए संबंधित ईसीएचएस पॉलीक्लिनिक से भी संपर्क करें। भूतपूर्व सैनिकों को वरीयता दी जाएगी।

**ईसीएचएस वेबसाइट पर दिए गए प्रारूप के अनुसार आवेदन प्राप्त करने की अंतिम तिथि :-** शैक्षिक योग्यता और कार्य अनुभव के समर्थन में प्रशंसा पत्र स्वप्रमाणित फोटो कॉपी के साथ आवश्यक प्रारूप के अनुसार आवेदन ओआईसी, स्टेशन मुख्यालय (ईसीएचएस सेल), गया का **30 जनवरी 2024** तक (दो प्रतियों में) जमा किया जाएगा। **30 जनवरी 2024** के बाद प्राप्त किसी भी आवेदन को स्वीकार नहीं किया जाएगा।

**साक्षात्कार तिथि, समय और स्थान :-** 10:30 बजे से 15:00 बजे के बीच आयोजित होने वाले साक्षात्कार के लिए उम्मीदवार को **15 फरवरी 2024** को 10:00 बजे स्टेशन मुख्यालय, गया पहुंचना होगा। उम्मीदवारों को उस समय सभी मूल प्रमाण पत्र / मार्कशीट / 10 वीं / मैट्रिक **10+ 2** और स्नातक / स्नातकोत्तर / डिप्लोमा / पाठ्यक्रम, का अनुभव और डिस्चार्ज बुक, पीपीओ, सेवा रिकॉर्ड और **02 X** पासपोर्ट साइज के रंगीन फोटोग्राफ लाने होंगे। साक्षात्कार का कोई टीए / डीए स्वीकार्य नहीं है। केवल गुणात्मक आवश्यकताओं को पूरा करने वाले उम्मीदवार ही आवेदन कर सकते हैं। विज्ञप्ति में की जा रही आवश्यकता को बढ़ाने / घटाने का अधिकार नियुक्ति प्राधिकारी के पास सुरक्षित है।

**GOVERNMENT OF INDIA, MINISTRY OF DEFENCE,  
EX-SERVICEMEN CONTRIBUTORY HEALTH SCHEME ,  
STATION HQ (ECHS CELL), GAYA-823005  
PHONE : 0631 2950882,email : dolfi.asdf@gov.in  
EMPLOYMENT NOTICE**

1. ECHS invites applications to engage following Medical, Para Medical & Non Medical staff on contractual basis in 03 x ECHS Polyclinics (PC) Gaya, Sasaram & Buxar for a period of one year renewable for additional period of One year/till attaining the maximum age subject to performance of candidates/other conditions according to the criteria as mentioned against each requirement :-

Requirements	Minimum Qualification	No. of Staff Required	Fixed Remuneration
OIC Polyclinic	Only retd. Service officers from Indian Army, Indian Navy & Indian Air Force and should be drawing pension from Defence estimates through CDA	03 (01 for each PC)	Rs 75000/-
Medical Officer	MBBS	Gaya-02, Sasaram-01 & Buxar-01	Rs 75000/-
Dental Offr	Merit in BDS, PG/Other Additional Qualification	03 (01 for each PC)	Rs 75000/-
Pharmacist	B Pharma and Diploma in Pharmacy	03 (01 for each PC)	Rs 28100/-
Lab Tech	B Sc. (Medical Lab Technology) Or Diploma in Medical Lab Tech from a recog Institution	03 (01 for each PC)	Rs 28100/-
Nursing Asst	GNM Diploma/Class -1 course (Armed Forces)	03 (01 for each PC)	Rs 28100/-
Dental A/T/H	Diploma holder in dental hyg/Class -1 DH/DORA course (Armed Forces)	03 (01 for each PC)	Rs 28100/-
Dvr	Education-Class 8th or Class 1 MT Dvr (Armed Forces) Posses a civil driving licence (LMV), Cmptr qualifications	03 (01 for each PC)	Rs 19700/-
Chowkidar	Education-Class 8th or GD Trade for Armed Forces pers (Cmptr qualifications)	03 (01 for each PC)	Rs 16800/-
Female Attendant	Literate	03 (01 for each PC)	Rs 16800/-
Safaiwala	Literate	03 (01 for each PC)	Rs 16800/-
Clk	Graduate/Class 1 Clerical trade (Armed Forces)	03 (01 for each PC)	Rs 16800/-

**2. For Terms & Conditions, Application form, Remuneration.** Kindly see our website [www.echs.gov.in](http://www.echs.gov.in). For additional details, please contact Stn HQ (ECHS Cell), Gaya at Telephone No- 0631 2950882 between 0930hr to 1400hr & email ID [dolfi.asdf@gov.in](mailto:dolfi.asdf@gov.in). Also approach concerned ECHS Polyclinic for details. Preference will be given to the Ex-servicemen.

**3. Last date of receipt of application as per format given at our website.** Application as per requisite format alongwith self attested photocopies of testimonials in support of Educational Qualifications and Work Experiences will be submitted to OIC, Station HQ (ECHS Cell), Gaya by **30 Jan 2024** (in duplicate). Any application received after **30 Jan 2024** will not be accepted.

**4. Interview Date, Timing & Venue.** Candidate must reach **Station HQ, Gaya** at 1000hrs on **15 Feb 2024** for the interview to be held between 1030hrs to 1500hrs. Candidates must bring all the original certificates/mark sheets/degree of 10th/Matric, 10+2 & Graduation/post graduation/diploma/course, work experience and discharge book, PPO, service records and 02 x PP size colour photographs at the time of interview. No TA/DA is admissible. Only candidate meeting the Qualitative Requirements may apply.

5. Appointing auth reserves right to increase/decrease the requirement being advertised.